ATA DA 29ª REUNIÃO DA CPA-UFAPE

Aos seis  dias do mês de agosto de dois mil e  vinte e  quatro,  com início às dez horas e  trinta
minutos,  presencialmente,  parte  da  Comissão  Própria  de  Avaliação  (CPA),  realizou  reunião
ordinária da comissão, com a seguinte pauta: conformidade das perguntas elencadas do questionário
com o Roteiro de Auto-Avaliação Institucional Orientações Gerais -Sistema Nacional de Avaliação
da Educação Superior (Sinaes) Inep/MEC – Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais
Anísio Teixeira, no quesito do  Núcleo básico e comum. A reunião foi conduzida pela presidente pro
tempore, a docente Kátia Costa Lima Correa de Araújo, tendo como secretária, Isabele Cristine
Barros  de  Moraes  Alencar,  também  esteve  presente  o  novo  representante  discente,  Lucenildo
Vicente,  que  atuará  como secretário  nas  reuniões  subsequentes,  revistas  todas  as  questões  dos
segmentos docente para verificar a conformidade com o quesito do  Núcleo Básico e Comum do
Roteiro  de  Auto-Avaliação Institucional  Orientações  Gerais  -Sistema Nacional  de  Avaliação da
Educação Superior (Sinaes) Inep/MEC – Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais
Anísio Teixeira. Algumas questões ficaram em aberto, Isabele irá se reunir com a técnica Adilma
Lopes para resolverem estas questões, ainda há a necessidade dos ajustes de heteroidentificação e
de gênero, o Prof. José Brito justificou a sua ausência por estar em evento fora da cidade, a senhora
Josefa também justificou como também Adilma, que estva em outra reunião, na próxima reunião
será concluída esta fase e o envio para a gestão analisar será programado, conforme cronograma.
Término da reunião, às 12 horas. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata.

		2024-09-18T12:23:23-0300